
 

第 2198 回（８月２５日）例会報告 

●点  鐘  長谷川博 会長 

●入会式 新入会員 山岸泰輔 氏 

●会長報告  長谷川博 会長 

●表彰   2019-20年度地区役員 

  細井保雄会員  新井啓介会員 

  五十幡和彦会員 

●幹事報告  鈴木敬一郎 幹事 

●出席状況報告  中村重継 委員長 

●ニコニコ報告  長島豊 委員長 

●本日の卓話 

第 2570地区 研修委員会委員 新井啓介 会員 

●点  鐘  長谷川博 会長 

 

会長報告 

 

                 長谷川博会長 

 皆さま、お暑い中例会にご出席有難うございます。

お盆を過ぎてから朝晩は少し涼しさが感じられる今日

この頃です。 

 これからも残暑は続くと思いますので、くれぐれも

コロナ、熱中症にはご注意ください。 

本日は新入会員の入会式がございます。よろしくお

願いいたします。有難うございました。 

 

 

 

 

 

入会式 

 

山岸泰輔 新入会員 

 

 

 

 

 

 



表 彰 

 

 

 

 

幹事報告 

 

               鈴木敬一郎幹事 

幹事報告をさせていただきます 

９月６日、7 日ゆかた例会の件です。今年度はゴー

トゥートラベルキャンペーンが適用されることから、

登録料は会員が 10,000 円、ご家族が 5,000 円に変更

されます。家族親睦委員会では新型コロナ感染症予防

対策から 5～6名で使用する部屋を 4名使用に変更し、

懇親会時の会食についても１名用テーブルを使用する

などの対策を準備しております。 

８月３０日は第４回行田さくらロータリークラブ杯

ミニバスケットボール大会が開催されます。今年度は

主催者より感染症対策のため当クラブに 10 名以内に

参加人数を抑える要望がされており青少年奉仕・公共

イメージ・ロータリー財団の３委員会対応とさせてい

ただきます。この大会にはロータリー財団の地区補助

金を活用して試合用の戦略ボードを寄贈します。当初

補助金申請時に大会記念ボールを送る予定でしたが、

主催者からの意見を採用し変更させていただきました。

関係会員には後程ご案内を発送させていただきます 

行田県土整備事務所計画の忍川堤防強化工事に関す

るお知らせがありました。工事に支障となる桜伐採に

ついて関係各位に周知する目的だそうです。昨年台風

19 号のよる大きな水害を出した行田警察署対岸から

行田特別支援学校対岸までの緑町側区間のうち 16 本

が対象となります。 

日本のロータリー100 周年実行委員会より記念切手

「日本のロータリー100周年」が2020年9月18日（金）

に発行されるのお知らせが届いています。切手購買の

方法については幹事・事務局までお問い合わせくださ

い。 

 

出席状況報告 

  中村重継 委員長 

会員数 出席対象者 出席者 メーキャップ 出席率 

５１名 ４９名 ２７名 ０名 ５６% 

 

ニコニコ報告 

                長島豊 委員長 

長谷川会長 山岸さん入会おめでとうございます。 

鈴木幹事  新井啓介地区研修委員、本日の卓話宜し

くお願いいたします。山岸会員ようこそ

行田さくら RC へ。 

細井パストガバナー 新井啓介様、卓話宜しくお願い

いたします。 



横川会員 新井委員長様、本日はご苦労さまです。山

岸君の入会大歓迎申し上げます。 

松本会員 山岸泰輔会員入会おめでとう御座います。

平塚美代子さんには大変お世話になってお

ります。 

矢澤会員 山岸様、ようこそ入会していただきました。 

     お待ちしておりました。 

新井会員 本日は、ロータリー研修卓話をさせて頂き

ます。宜しくお願いいたします。山岸太輔

君の入会を大歓迎いたします。 

橋本恭一会員 山岸さん入会心よりお待ちしておりま

した。 

倉持会員 新井さん卓話よろしくお願いします。新井

セミナー楽しく拝聴させて頂きます。 

阿部会員 山岸様お待ちしておりました。さくら RC

にまた若い力が加わります。さくら RC 将

来が楽しみです。 

五十幡会員 本日は地区研修委員の新井さんの卓話、

宜しくお願いいたします。山岸さん入会お

めでとうございます。 

川野会員 山岸さん入会おめでとうございます。 

宮本会員 山岸さん入会おめでとうございます。 

松岡会員 山岸泰輔君入会おめでとうございます。ま

た一緒に活動してできることを楽しみにし

ております。 

山岸会員 本日よりお世話になります。 

     どうぞ宜しくお願いいたします。 

同文として、田中清自、田中利幸、春日雅樹、藤倉武、

梁瀬里司、橋本祐一、丑久保紀美、長島豊、飯塚秀司、

中村重継 

本日の卓話 

第 2570地区 研修委員会委員 新井啓介 会員 

 

 

第４回 行田さくらロータリークラブ杯 

 ８月３０日(日)行田グリーンアリーナにて、第４回

行田さくらロータリークラブ杯(ミニバスケット大会)

が行われました。 

今年度は、コロナ禍、頑張るミニバスケットボール選

手を応援する目的で出場する市内１１チームに戦略ボ

ードを寄贈しました。 

 

 


